
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: PERSONALE 

N. 20 DEL 30/04/2025  

 
 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA SELEZIONE PUBBLICA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO, AREA SEGRETERIA, PERSONALE E AFFARI 

GENERALI E PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO (EX CAT. D) E NOMINA 

DEL VINCITORE 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì trenta del mese di aprile, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 20 DEL 30/04/2025 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO, AREA SEGRETERIA, PERSONALE E AFFARI GENERALI E PROFILO 

PROFESSIONALE FUNZIONARIO (EX CAT. D) E NOMINA DEL VINCITORE 

 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 19/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 3 in data 08/01/2025, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da 

conseguire; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 10 in 04/03/2025 con la quale è stato approvato l’avviso di 

selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, Area Segreteria, Personale e Affari Generali e profilo 

professionale Funzionario (Ex Cat. D), così come previsto nella programmazione triennale del fabbisogno di 

personale per l’anno 2025 contenuta nel PIAO approvato con DGC n. 11 del 1.02.25 e ss.mm.i. 

VISTA altresì la propria precedente determinazione n. 17 del 07/04/2025 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per il concorso in oggetto; 

PRESO ATTO dell’avviso di selezione pubblicato in data 05/03/2025 e scaduto in data 04/04/2025 per la 

presentazione delle domande; 

VISTA la propria determinazione n. 18 in data 9/04/2025, con la quale sono stati ammessi alla 

selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi i candidati che 

non possedevano tali requisiti; 

DATO ATTO che la Commissione Giudicatrice ha provveduto ad esaminare in data 29.04.2025 i candidati 

ammessi alla prova orale;  

VISTI i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che 

tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento 

per la selezione del personale; 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; 

VISTE le domande di partecipazione al concorso presentate, i documenti e gli elaborati delle prove, i verbali 

della commissione giudicatrice ed ogni altro atto relativo al concorso, trasmessi a questo ufficio dal 

Presidente della Commissione; 

PRESO ATTO che dagli stessi emerge, come specificato nel verbale n. 4 in data 29 aprile 2025 della 

commissione giudicatrice, riportante la graduatoria di merito, che i candidati risultati idonei sono n. 10 

(Allegato A); 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto 

individuale di lavoro con il vincitore; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

VISTI: 

- Il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il D.Lgs. n. 165/2001; 



- lo Statuto del Comune di Varallo Pombia; 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e dell’allegato Regolamento 

Comunale delle Procedure di Concorso, Selezione e Accesso all’impiego (approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 132/2024); 

EVIDENZIATO che, in capo al responsabile del procedimento non sussiste conflitto di interesse nemmeno 

potenziale. 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti 

della commissione giudicatrice e di approvare la relativa graduatoria di merito della selezione 

pubblica per la copertura di n. 1 posto, Area Segreteria, Personale e Affari Generali e profilo 

professionale Funzionario (Ex Cat. D),  che si riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di dichiarare vincitore del concorso la Dott.ssa Alessandra Musatelli classificatasi al primo 

posto della graduatoria di merito, alla quale competerà il relativo trattamento economico 

stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

3) di dare atto che l’effettiva assunzione in servizio del vincitore, previa verifica dei requisiti previsti nel 

bando all’Art. 7, nonché agli Artt. N. 6 “Assunzioni in servizio”  e 7 del “Periodo di prova” del vigente 

regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, 

4) di dare atto che la graduatoria concorsuale avrà efficacia per l’arco temporale previsto dalle norme 

vigenti a decorrere dalla data di approvazione del presente atto, per l'eventuale copertura dei posti di 

medesimo profilo professionali che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili. 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul Portale del reclutamento inPA, all’Albo Pretorio e sul sito 

internet istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato Digitalmente 

CARLOMAGNO JOSHUA 

 

 


